
令和 5 年 3 月 6 日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、4 年越しの開催となる「さが桜マラソン 2023」は 2023 年 3 月 19 日(日)に開

催されます。すでに大会が差し迫った中、緊急で申し訳ありませんが、「さが桜マラソン

2023 サポート事業」の案内をさせて頂きます。今回は例年のマッサージサポートはせ

ず、コース上の救護所のみの活動となっています。基本的には救護所の医師の指示のもと

応急的な対応を実施する内容となります。応急手当や救命処置の知識が豊富な方はもちろ

ん、ボランティア活動やスポーツに興味のある方は下記に募集要項を記しておりますの

で、是非お申込みの程よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

活  動：『2023 さが桜マラソンサポート事業』 

日 時：2023 年 3 月 19 日（日） 集合時間 ※各救護所の集合時間 

会 場：佐賀サンライズパークおよびコース内設置の救護所 

活動内容：ランナーに対する応急対応等 

募集人数：30 名 

そ の 他：事前打ち合わせ 

     2023 年 3 月 17 日【金】20 時（鶴田整形外科にて 20：00～21：30） 

申込方法：以下のフォームよりアクセスして頂き、必要事項を記入の上お申し込みください。 

 

https://forms.gle/jitgASj3UVR4iWmp6 

 

申込締切：2023 年 3 月 15 日（水）まで 

      

備  考：本事業は推進リーダー（地域ケア会議又は介護予防）の士会指定事業の履修が可能と

なります。申込時にどちらの推進リーダーを希望されるか記入をお願い致します 

 

以上 

問 合 先：医療法人友和会 鶴田整形外科 秀島 聖尚 宛  

 E-mail：koueki_sagapt@yahoo.co.jp 

 

 

            佐賀県理学療法士会主催 

さが桜マラソン 2023 サポートのご案内 

（担当）社会局健康スポーツ推進部  秀島 聖尚 

https://forms.gle/jitgASj3UVR4iWmp6

